Oleh sebab itu hendaklah mereka bertakwa kepada Allah dan

hendaklah mereka mengucapkan perkataan yang benar.(Qs. an-Nisa: 9).

Selain ditegaskan al-Qur’an dan Hadis, pentingnya peran keluarga membentuk

karakter anak juga disampaikan banyak pemikir muslim. Ahmad bin Muhammad bin

Ya’qub bin Miskawaih (320 H/ 932 M-412 H/1030 M) misalnya, baginya peran

lingkungan (keluarga/masyarakat) sangat menentukan model karakter anak. Hidup di

lingkungan baik, anak akan baik. Tumbuh di lingkungan bermasalah, anak akan

bermasalah. Karena itu, pola asuh orang tua terhadap anaknya penting diperhatikan. Dalam